

## **PROTOKÓŁ NR XLVIII / 18**

### **Z SESJI RADY POWIATU ZAWIERCIAŃSKIEGO**

**w dniu 25 stycznia 2018 roku**

Sesja odbyła się w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Zawierciu pod przewodnictwem Przewodniczącego Rady Powiatu **Jarosława Kleszczewskiego**. Początek obrad – godzina 10.15.

#### **Obecni:**

Radni powiatu zawierciańskiego, zgodnie z załączoną do protokołu listą obecności.

#### **Radni nieobecni:**

**Zbigniew Rok**

#### **Spoza grona Rady obecni byli:**

Przedstawiciele władz samorządowych miast, miast i gmin oraz gmin powiatu zawierciańskiego z Wiceprzewodniczącym Rady Miejskiej w Zawierciu **Grzegorzem Kwietniem** i Przewodniczącym Rady Gminy we Włodowicach **Alojzjem Leśniakiem**, przedstawiciele powiatowych służb, inspekcji i straży z Zastępcą Komendanta Powiatowego Policji w Zawierciu **Arkadiuszem Miśtą**, Komendantem Powiatowym Państwowej Straży Pożarnej w Zawierciu **Arturem Łągiewką**, Dyrektorem Powiatowej Stacji Sanitarno – Epidemiologicznej w Zawierciu **Eweliną Sergiel-Błaszczyk** oraz Powiatowym Inspektorem Nadzoru Budowlanego w Zawierciu **Anetą Palką**, przedstawiciel Senatora RP **Arkadiusza Grabowskiego**, Wiceprezes Zarządu Okręgowego Związku Inwalidów Wojennych RP w Katowicach **Antoni Moniuszko**, członek Zarządu Okręgowego Związku Inwalidów Wojennych RP w Katowicach, były Prezes Oddziału Związku Inwalidów Wojennych RP w Zawierciu **Stefan Słowiecki**, Prezes Stowarzyszenia Spadkobierców Kombatantów II wojny światowej w Zawierciu **Maciej Świdorski**, Wiceprezes Stowarzyszenia Spadkobierców Kombatantów II wojny światowej w Zawierciu **Damian Liszczyk**, kierownicy jednostek organizacyjnych powiatu, przedstawiciele partii stronnictw i ugrupowań politycznych, Naczelnicy Wydziałów Starostwa Powiatowego w Zawierciu, przedstawiciele środków masowego przekazu i inni goście, zgodnie z załączoną do protokołu listą obecności.

#### **Ad.1.)**

Obrady otworzył Przewodniczący Rady Powiatu **Jarosław Kleszczewski**. Na podstawie listy obecności stwierdził dostateczną liczbę radnych do podejmowania prawomocnych uchwał,

a tym samym prawomocność XLVIII sesji Rady Powiatu. Powitał radnych, Zarząd Powiatu oraz gości, biorących udział w posiedzeniu, dziękując im za przybycie. Poinformował, że o zabranie głosu na dzisiejszej sesji prosił ostatni Prezes Oddziału Związku Inwalidów Wojennych RP w Zawierciu **Stefan Słopiecki**, w imieniu którego wystąpi Wiceprezes Zarządu Okręgowego Związku Inwalidów Wojennych RP w Katowicach **Antoni Moniuszko** (treść wystąpienia w formie stenogramu):

„Za zasługi dla Związku Inwalidów Wojennych RP Zarząd Główny Związku przyznał odznaczenie z okazji 100 – lecia Związku Inwalidów Wojennych. Chciałbym zaznaczyć jeszcze w tym momencie, że już w 2019 roku będziemy obchodzić 100 rocznicę powstania naszego Związku. Z racji, tego, że członkowie są „coraz młodszy” i licznie schodzą z tego świata (my tak żartujemy między sobą, że idziemy na wieczny odpoczynek) już w tym roku rozpoczęliśmy obchody 100 rocznicy Związku. Pierwsze obchody odbyły się w Krakowie, następnie w tym roku będą w Poznaniu, natomiast centralne obchody, jeżeli dożyjemy, przyszłego roku, w 2019 roku będą w Warszawie, ale to zależy już nie od nas, dlatego Zarząd Główny przyspieszył obchody 100 rocznicy.

Na wniosek byłego Prezesa Oddziału Zawierciańskiego Związku Inwalidów Wojennych Zarząd Główny Związku przyznał panu **Damianowi Liszczykowi** i panu **Maciejowi Świdierskiemu** w uznaniu za pracę Krzyż 95 – lecia Związku Inwalidów Wojennych. Zarząd Główny Związku Inwalidów Wojennych wręczył dyplom i podziękowanie dla Starostwa Powiatowego w Zawierciu za zasługi dla dobra naszego Związku i społeczności inwalidów wojennych. Chcę zaznaczyć, że okręg zawierciański, jeżeli chodzi o Związek Inwalidów Wojennych, jest jednym z najlepszych. W imieniu Zarządu Głównego, jak i Zarządu Okręgowego chciałbym serdecznie podziękowanie Starostwu za opiekę i umożliwienie ładnych lat działalności Związku Inwalidów Wojennych na terenie zawierciańskim. Proszę przyjąć ode mnie dyplom uznania”(Dyplom dla Starostwa odebrał Wicestarosta **Bogusław Piotrowski**). „Jest również podziękowanie dla Miejskiej i Powiatowej Biblioteki Publicznej Zawierciu, które wręczę pani Dyrektor **Małgorzacie Borowik**. Mając koło siebie byłego Prezesa, w imieniu Zarządu Głównego, jak i Zarządu Powiatowego chciałbym mu życzyć zdrowia, żeby w dalszym ciągu był wśród nas i starał się o byłych członków, jak starał się do dzisiaj. Wszystkiego najlepszego”.

## Ad.2.)

Radni nie zgłosili uwag i wniosków do przekazanego w materiałach sesyjnych porządku obrad.

Przewodniczący Rady Powiatu **Jarosław Kleszczewski** przedstawił wniosek Zarządu Powiatu w sprawie rozszerzenia porządku obrad sesji o pkt w brzmieniu:

- „Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie utworzenia Ośrodka Interwencji Kryzysowej w ramach Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Zawierciu i wprowadzeniem zmian do Statutu jednostki”.

W uzasadnieniu wskazano, iż na podstawie art. 112a ustawy o pomocy społecznej powiat może utworzyć Ośrodek Interwencji Kryzysowej w ramach i w strukturze Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie, jednakże zmiana ta wymaga także zmiany Statutu jednostki. Zmiana ta jest konieczna w związku z dostosowaniem funkcjonowania obu jednostek do obowiązujących przepisów prawa.

W wyniku przeprowadzonego głosowania powyższy wniosek został przyjęty jednogłośnie, czyli przy 23 głosach „za”.

- „Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wystąpienia Powiatu Zawierciańskiego z Jurajskiej Organizacji Turystycznej.  
Komisja Rozwoju i Promocji Powiatu na posiedzeniu w dniu 18.stycznia br. zwróciła się z wnioskiem o przeanalizowanie zasadności udziału powiatu z Jurajskiej Organizacji Turystycznej, której był członkiem od 2003 roku. Na przestrzeni 15 lat członkostwa nie pojawiły się żadne efekty mające wpływ na rozwój turystyczny powiatu zawierciańskiego, a jednocześnie obowiązkowa jest składka członkowska w wysokości 8.000 zł rocznie. Biorąc pod uwagę powyższe należy uznać brak celowości dalszej przynależności powiatu zawierciańskiego do Jurajskiej Organizacji Turystycznej.

W wyniku przeprowadzonego głosowania powyższy wniosek został przyjęty jednogłośnie, czyli przy 23 głosach „za”.

Przewodniczący Rady Powiatu **Jarosław Kleszczewski** przedstawił wniosek Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej o zdjęcie z porządku obrad sesji pkt 8 w brzmieniu:  
„Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie nadania imienia samodzielnemu publicznemu zakładowi opieki zdrowotnej Szpitalowi Powiatowemu w Zawierciu oraz zmiany statutu” w celu skierowania projektu do dalszych prac. Wniosek został przyjęty jednogłośnie, czyli przy 4 głosach „za”, na posiedzeniu w dniu 22 stycznia br. w toku prac nad przedmiotowym projektem uchwały. Zdaniem Komisji należy przede wszystkim sprawdzić w dokumentach urzędowych dane dotyczące imion patrona. Opinię w sprawie powinna wyrazić również Rada Społeczna Szpitala po połączeniu placówki z Zakładem Lecznictwa Ambulatoryjnego.

**Rafał Krupa** (treść wystąpienia w formie stenogramu):

„Panie Przewodniczący, trzeba by się dwa razy jeszcze zastanowić, jeżeli robimy taki mechanizm, bo co by nie powiedzieć, to zmiana nazwy szpitala jest określoną procedurą i w związku z tym trzeba by się jednak zastanowić nad takim rozwiązaniem, jakie funkcjonują na terenach innych powiatów, czy nie nazwać naszego szpitala Zespołem, bo to jest szpital, ale tak naprawdę to jest też była placówka Zakład Lecznictwa Ambulatoryjnego, który teraz też jest szpitalem i zastanowić się nad Zespołem Opieki Zdrowotnej. Żeby to był nie szpital, tylko Zespół Opieki Zdrowotnej, dlatego, że to jest czasami mylące, bo ktoś przychodzi do byłego Zakładu Lecznictwa Ambulatoryjnego, a dziś tam gdzie jest szpital. Nad tym trzeba by się zastanowić przy okazji, ale nie naciskam”.

Przewodniczący Rady Powiatu **Jarosław Kleszczewski** (treść wystąpienia w formie stenogramu):

„Bardzo słusznie. Myślę, że ta decyzja Rady o zdjęcie z dzisiejszych obrad daje pole do interpretacji i czas do zastanowienia się również nad takimi kompleksowymi rozwiązaniami. Myślę, że do tego tematu będziemy wracać”.

W wyniku przeprowadzonego głosowania powyższy wniosek został przyjęty przy 21 głosach „za” i 1 głosie „wstrzymującym się”.

W związku z koniecznością zachowania terminów dotyczących rozpatrywania skarg wpływających do Rady Powiatu Przewodniczący Rady Powiatu **Jarosław Kleszczewski**

złożył wniosek o rozszerzenie porządku obrad o pkt w brzmieniu: „Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie skargi na Dyrektora Szpitala Powiatowego w Zawierciu”.

W wyniku przeprowadzonego głosowania powyższy wniosek został przyjęty jednogłośnie, czyli przy 22 głosach „za”.

Przewodniczący Rady Powiatu **Jarosław Kleszczewski** ustalił, że projekty uchwały, o które rozszerzony został porządek obrad na wniosek Zarządu Powiatu, rozpatrywane będą w pkt 8 i w pkt 9, a projekt uchwały w sprawie skargi – w pkt 10 porządku obrad. Powyższe projekty uchwał radni otrzymali przed rozpoczęciem sesji. W związku z wprowadzonymi zmianami kolejność punktów porządku obrad zmienia się odpowiednio.

Porządek obrad sesji po zmianach przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie jej prawomocności.
2. Zgłaszanie uwag do porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołów Nr XLVI / 17 z dnia 19 grudnia 2017 roku i Nr XLVII / 17 z dnia 28 grudnia 2017 roku.
4. Sprawozdanie Starosty z działalności Zarządu Powiatu w okresie od poprzedniej sesji.
5. Interpelacje i zapytania radnych.
6. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2018 – 2025.
7. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie uchwalenia budżetu powiatu na 2018 rok.
8. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie utworzenia Ośrodka Interwencji Kryzysowej w ramach Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Zawierciu i wprowadzenia zmian do Statutu jednostki.
9. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wystąpienia Powiatu Zawierciańskiego z Jurajskiej Organizacji Turystycznej.
10. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie skargi na Dyrektora Szpitala Powiatowego w Zawierciu.
11. Informacja Przewodniczącego Rady Powiatu o pracy między sesjami i otrzymywanej korespondencji.
12. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.
13. Wolne wnioski.
14. Zamknięcie sesji.

### **Ad.3.)**

Wobec braku uwag i zastrzeżeń ze strony radnych protokoły **Nr XLVI /17** z dnia 19 grudnia 2017 roku i **Nr XLVII / 17** z dnia 28 grudnia 2017 roku, w wyniku przeprowadzonego głosowania zostały **przyjęte jednogłośnie, czyli przy 23 głosach „za”.**

### **Ad.4.)**

Sprawozdanie z działalności Zarządu Powiatu w okresie od poprzedniej planowej sesji przedstawił Wicestarosta **Bogusław Piotrowski**.

W okresie sprawozdawczym Zarząd odbył posiedzenia w dniach: 28 grudnia 2017 roku oraz 9 stycznia, 15 stycznia i 22 stycznia br. zajmując się m.in. następującymi sprawami:

- podjął uchwały w sprawach:
  - zmian w planie finansowym na 2017 rok;
  - wydania opinii dotyczącej pozbawienia kategorii drogi powiatowej Nr 4770 S w Dobieszowicach – ul. Cmentarna i ul. Podleśna oraz w Wymysłowie – ul. Sienkiewicza;
  - wyrażenia zgody na odstąpienie od formy przetargowej przy zawarciu umów najmu i użyczenia sal gimnastycznych i sportowych, usytuowanych na nieruchomościach będących w trwałym zarządzie szkół, dla których organem prowadzącym jest powiat zawierciański;
  - przekazania Zespołowi Szkół im. gen. Józefa Bema w Zawierciu w nieodpłatne użytkowanie środka trwałego oraz powołania Zespołu do jego przekazania;
  - udzielenia upoważnienia Dyrektorowi Zespołu Szkół w Szczekocinach do podpisania i złożenia wniosku o dofinansowanie projektu pn. „Europejska mobilność dobrą praktyką na start” w ramach programu ERASMUS +;
  - ustalenia składu osobowego Komisji Rekrutacyjnej powołanej w celu weryfikacji dokumentów oraz zatwierdzenia listy rankingowej kandydatów w ramach realizowanego projektu Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata 2014-2020 „Nowa jakość kształcenia zawodowego” w Zespole Szkół i Placówek im. H. Kołłątaja w Zawierciu, w Zespole Szkół im. gen. J. Bema w Zawierciu, w Zespole Szkół im. X. Dunikowskiego oraz w Powiatowego Centrum Kształcenia Zawodowego w Zawierciu;
  - uzgodnienia projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla: Miasta i Gminy Łazy, dla sołectwa Chruszczobród Piaski w gminie Łazy oraz osiedla Stara Cementownia w Łazach, dla kompleksu hotelowego w Zawierciu przy ul. Mrzygłodzkiej wraz z otoczeniem oraz dla obszarów obejmujących część południowo – zachodnią i śródmieście – etap II;
  - udzielenia upoważnienia Dyrektorowi Zespołu Szkół w Porębie do podpisania i złożenia wniosku o dofinansowanie projektu pn. „Praktyki zagraniczne bez granic drogą do sukcesu” w ramach programu ERASMUS+;
  - udzielenia pełnomocnictwa Dyrektorowi Zespołu Szkół w Szczekocinach na przystąpienie do programu „Edukacja Inspiracją” oraz podpisania umowy finansowej z Edukacyjną Fundacją im. prof. Romana Czerneckiego oraz Fundacją Szkoła z Klasą na realizację projektów edukacyjnych pn. „20 lat Klubu Europejskiego. Działamy dalej” oraz „Ludzie i zwierzęta – szczekocińskie doświadczenie wspólnoty”;
  - udzielenia pełnomocnictwa Dyrektorowi Zespołu Szkół im. X. Dunikowskiego w Zawierciu do podpisania i złożenia wniosku o dofinansowanie projektu pn. „DunikTime” – czas na europejską mobilność zawodową” w ramach programu ERASMUS+;
  - udzielenia pełnomocnictwa Dyrektorowi Zespołu Szkół im. O. Langego w Zawierciu do podpisania i złożenia wniosku o dofinansowanie projektu pn. „Włoska praktyka pierwszym krokiem do europejskiego rynku pracy” w ramach Akcji 1 Programu ERASMUS+ Kształcenie i szkolenie zawodowe;
  - udzielenia upoważnienia Dyrektorowi Zespołu Szkół im. gen. J. Bema w Zawierciu do podpisania i złożenia wniosku o dofinansowanie projektu pn. „Europraktyka uczniów ZS Bema drogą do rozwoju kariery zawodowej” w ramach Akcji 1 Programu ERASMUS+ Kształcenie i szkolenie zawodowe.

- zapoznał się z:
  - informacją z działalności finansowej Szpitala Powiatowego w Zawierciu (po połączeniu jednostek) za okres od stycznia do września oraz od stycznia do listopada 2017 roku;
  - informacją o dokonaniu zmian między paragrafami w planie finansowym rachunku dochodów własnych na 2017 roku w Zespole Szkół w Szczekocinach, w Zespole Szkół im. gen. J. Bema w Zawierciu, Zespole Szkół im. H. Kołłątaja w Zawierciu, Zespole Szkół Ogólnokształcących I Liceum Ogólnokształcące im. S. Żeromskiego w Zawierciu, w Zespole Szkół i Placówek im. M. Grzegorzewskiej w Zawierciu i w II Liceum Ogólnokształcącym im. H. Malczewskiej w Zawierciu;
  - informacją Dyrektora Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej w Zawierciu o braku możliwości wykorzystania środków w 2017 roku na realizację programu kompleksowego wsparcia rodzin „Za Życie”;
  - informacją Dyrektora na temat bieżącej działalności Szpitala Powiatowego w Zawierciu;
  - informacją w sprawie wyników kontroli przeprowadzonej przez Śląski Oddział Wojewódzki Narodowego Funduszu Zdrowia w Katowicach;
  - raportem z analizy średnich wynagrodzeń nauczycieli za 2017 rok oraz sprawozdaniem z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego;
  - decyzją Wojewody Śląskiego w sprawie nabycia przez Gminę Ogrodzieniec własności nieruchomości, zajętych pod drogę publiczną relacji Śrubarnia – Ogrodzieniec, położonych w powiecie zawierciańskim, w gminie Ogrodzieniec;
  - decyzją Wojewody Śląskiego w sprawie nabycia przez powiat zawierciański własności nieruchomości zajętej pod drogę publiczną relacji „Jeziorowice – Jeżówka, położonej w gminie Żarnowiec, obręb Chlina;
  - pismem Wojewody Śląskiego w sprawie wszczęcia postępowania dotyczącego nieruchomości zajętej pod drogę publiczną relacji „Nakło – Siedliska – Zawadka – Zawada, położonej w gminie Irządze, obręb Zawada Pilicka;
  - zawiadomieniem Wojewody Śląskiego w sprawie zmiany właściciela nieruchomości gruntowej oznaczonej na karcie mapy 4 jako działka nr 454/2, położonej w gminie Kroczyce, obręb Dzibice;
  - pismem Powiatowego Zarządu Dróg w Zawierciu do Śląskiego Urzędu Wojewódzkiego w Katowicach w sprawie wydania decyzji stwierdzającej nabycie przez powiat zawierciański z dniem 1 stycznia 1999 roku z mocy prawa własności nieruchomości zajętej pod drogę publiczną ul. Wyspiańskiego;
  - pismem w sprawie możliwości najmu lokali użytkowych Odlewni Żeliwa w Zawierciu;
  - pismem Przewodniczącego Rady Gospodarczej Zawiercie i ZKM skierowanym do Ministerstwa Rozwoju w sprawie budowy kopalni cynku i ołowiu;
  - stanowiskiem Śląskiego Związku Gmin i Powiatów;
  - informacją o wykonaniu budżetu powiatu zawierciańskiego za okres od początku roku do 31 grudnia 2017 roku;
  - pismem firmy HDI RATHDOWNEY Polska Sp. z o.o. w sprawie projektu budowy kopalni cynku i ołowiu.
- wyraził zgodę na:
  - przystąpienie Zespołu Szkół Ogólnokształcących I Liceum Ogólnokształcące im. S. Żeromskiego w Zawierciu do Programu Szkolny Klub Sportowy,

realizowanego w 2018 roku przez Ministerstwo Kultury i Sportu poprzez Śląski Szkolny Związek Sportowy;

- zwiększenie wymiaru zatrudnienia pracownika administracyjno – biurowego w Zespole Szkół i Placówek Specjalnych im. M. Grzegorzewskiej w Zawierciu;
- przystąpienie Zespołu Szkół Ogólnokształcących I Liceum Ogólnokształcące im. S. Żeromskiego w Zawierciu do programu Fundacji Młodzieżowej Przedsiębiorczości – Młodzieżowe Miniprzedsiębiorstwo;
- wykorzystanie trzech nieruchomości lokalowych, stanowiących samodzielne mieszkania, położone we Włodowicach.

➤ omówił i przyjął materiały wraz z projektami uchwał Rady Powiatu, będącymi przedmiotem obrad dzisiejszej sesji.

Poinformował, że w okresie sprawozdawczym Starosta uczestniczył w następujących spotkaniach:

- w dniu 6 stycznia br. – w spotkaniu opłatkowym samorządowców w Sanktuarium Maryjnym w Leśniowie koło Żarek;
- w dniu 8 stycznia br. – w noworocznym spotkaniu samorządowym w Siewierzu;
- w dniu 10 stycznia br. – w spotkaniu opłatkowym samorządowców diecezji Kieleckiej z Ks. Biskupem Ordynariuszem Diecezji Kieleckiej Janem Piotrowskim, które odbyło się w Wyższym Seminarium Duchownym w Kielcach;
- w dniach 11 – 12 stycznia br. – | Konwencie Powiatów Województwa Śląskiego, który odbył się w Wiśle;
- w dniu 16 stycznia br. – w noworocznym spotkaniu władz samorządowych z terenu Diecezji Sosnowieckiej, które odbyło się w Sosnowcu;
- w dniach 16 – 17 stycznia br. – w seminarium dla branż górniczo-wiertniczej oraz hutniczo – odlewniczej, organizowanym przez Ośrodek Rozwoju Edukacji we współpracy z Ministerstwem Edukacji Narodowej w zakresie nowych kierunków kształcenia;
- w dniu 22 stycznia br. – w posiedzeniu Rady Gospodarczej Miasta Zawiercia.

Ponadto przekazał informacje o istotnych wydarzeniach, które odbyły się w ostatnim czasie terenie powiatu:

- w Miejskim Ośrodku Kultury w Łazach odbył się koncert laureatów III Jurajskiego Festiwalu Kolęd i Pastoralek. Podczas przesłuchań, które odbyły się w dniach 11 – 12 stycznia br. wystąpiło blisko 110 solistów, zespołów, duetów i chórów;
- w dniu 16 stycznia br. Zespół Madzorettek „Fantazja” z Ogrodzieńca podczas V Koncertu Noworocznego świętował jubileusz 10 – lecia swojego powstania;
- w dniach 19 – 21 stycznia br. w Szczytnej odbyło się szkolenie funkcyjnych członków OSP powiatu zawierciańskiego;
- w dniu 24 stycznia br. w Starostwie Powiatowym w Zawierciu odbyła się roczna narada Komendy Powiatowej Policji w Zawierciu;
- powiat zawierciański zajął 20 miejsce w kraju i 1 miejsce w województwie śląskim w rankingu powiatów w kategorii od 60 tys. do 120 tys. mieszkańców, zorganizowanym przez Związek Powiatów Polskich;
- w miesiącu styczniu, zgodnie z tradycją, w szkołach ponadgimnazjalnych prowadzonych przez powiat odbywają się bale studniówkowe. W imieniu władz powiatu życzył wszystkim maturzystom, aby dobrze wykorzystali czas pozostały do egzaminu dojrzałości i realizowali wyznaczone sobie w życiu cele.

Sprawozdanie zostało przyjęte bez uwag ze strony radnych.

#### Ad.5.)

**Beata Chawuła** (treść wystąpienia w formie stenogramu):

- „na jednej z jesiennych sesji Rady Powiatu złożyłam interpelację dotyczącą możliwości zwiększenia wynagrodzeń pracowników Starostwa Powiatowego w Zawierciu. W odpowiedzi, której udzielał Starosta **Krzysztof Wrona** usłyszeliśmy – pozwolę sobie tutaj zacytować, żeby niczego nie pomylić: *W tej chwili trwają prace nad drugą podwyżką, a przesunięcie o miesiąc albo dwa, ponieważ mówimy o pewnej kwocie, jeżeli przesuniemy ją w czasie, to będzie wyższa. Chcielibyśmy zrobić tak, żeby podwyżka była wyraźna i odczuwalna przez wszystkich pracowników. Termin tej podwyżki jest 1 stycznia 2018 roku.* Chciałam zapytać, czy Zarząd zrealizował tę obietnicę i czy pracownicy rzeczywiście otrzymali wspomnianą obiecaną podwyżkę. Chciałabym również zaznaczyć, że nie chodzi mi tutaj o przyznanie pracownikom podwyżki, która im się należała z tytułu wzrostu minimalnego wynagrodzenia w kraju, tylko chodzi mi o taką rzeczywistą regulację wysokości wynagrodzeń. Jeżeli ta podwyżka była przesunięta z ubiegłego roku na styczeń 2018 roku, ponieważ miała być wyraźna i odczuwalna dla wszystkich pracowników, to chciałam zapytać, jakiego rzędu średnio to kwoty na jednego pracownika. Ja mam nadzieję, że ta obietnica została zrealizowana, ponieważ nie wyobrażam sobie, aby Pan Starosta obiecał swoim pracownikom, a słowa nie dotrzymał. Ale gdyby jednak tak się stało i tłumaczenie będzie, na przykład, że brak możliwości finansowych, to chcę przypomnieć, że ja wówczas złożyłam bardzo prostą propozycję obniżenia wysokości diety dla Członków Zarządu i radnych, żeby chociaż wystarczyło na podwyżki pracowników z wysokim stażem najmniej zarabiającym;
- druga moja interpelacja jest o zupełnie innym charakterze, ale też niezwykle ważna w kontekście tego, w jakim okresie się znajdujemy. Oprócz tego, że jestem radnym powiatu zawierciańskiego, jestem także kierownikiem Biura Powiatowego Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa. To jest urząd, który świadczy usługi na rzecz ludności naszego powiatu mieszkającej głównie na obszarach wiejskich. Zbliżamy się teraz do kolejnej kampanii przyjmowania wniosków o dopłaty, a nasz urząd mieści się przy ulicy Obrońców Poczty Gdańskiej i właśnie ta lokalizacja budzi moje zaniepokojenie, a właściwie brak możliwości dojechania do urzędu świadczącej usługi mieszkańcom. Stan drogi jest taki, że po pierwsze uniemożliwia dotarcie, a ponadto zagraża też samochodom, którymi ludzie próbują do nas dojechać. Ja się tak zastanawiam, ponieważ jest to droga Skarbu Państwa i Pan Starosta powinien dbać o to, żeby była ona w stanie możliwym do użytkowania. Chciałabym zwrócić na to uwagę, że znajduje się ona w stanie niemożliwym do dalszego użytkowania, a w ciągu najbliższych trzech miesięcy spodziewam się, że około 6000 osób będzie próbowało do nas dojechać. Bardzo proszę o to, żeby podjąć jakieś działania poprawiające ten stan i dziwię się, że Pan Starosta, który także pochodzi z terenów wiejskich, nie dba o to, żeby jego sąsiedzi czy znajomi albo on sam mogli do naszej instytucji dojechać”.

Wobec braku sprzeciwu ze strony radnych Przewodniczący Rady Powiatu **Jarosław Kleszczewski** ogłosił przerwę w obradach. Początek przerwy – godz. 10.55.



#### Ad.6.)

Po wznowieniu obrad o godz. 11.40 Przewodniczący Rady Powiatu **Jarosław Kleszczewski** przystąpił do realizacji kolejnych punktów porządku posiedzenia.

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu **Andrzej Danecki** odczytał Uchwałę Nr 4200/VII/214/2017 VII Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach z dnia 5 grudnia 2017 roku, w sentencji, której zawarta jest pozytywna opinia – z zastrzeżeniami zawartymi w uzasadnieniu – o przedłożonym przez Zarząd Powiatu Zawierciańskiego projekcie uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2018 – 2025 wraz z uzasadnieniem (załącznik nr 1 do protokołu).

Przewodniczący Rady Powiatu **Jarosław Kleszczewski** odczytał opinie stałych Komisji Rady Powiatu w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2018 – 2025. Przytoczone opinie, potwierdzone podpisami Przewodniczących Komisji stanowią załącznik nr 2 do protokołu.

Wobec braku uwag i zapytań ze strony radnych projekt uchwały **Nr XLVIII / 415 / 17** w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2018 – 2025 wraz z autopoprawką Zarządu Powiatu, w wyniku przeprowadzonego głosowania został **przyjęty przy 16 głosach „za”, 3 głosach „przeciw” i 5 głosach „wstrzymujących się”**.

#### Ad.7.)

Przedłożony przez Zarząd Powiatu projekt budżetu na 2018 rok w ustawowym terminie został przekazany Radzie Powiatu oraz przesłany – celem zaopiniowania – Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Katowicach.

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu **Andrzej Pniak** odczytał Uchwałę Nr 4200/VII/215/2017 VII Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach z dnia 5 grudnia 2017 roku, w sentencji której zawarta jest pozytywna opinia – z zastrzeżeniami zawartymi w uzasadnieniu – o przedłożonym przez Zarząd Powiatu Zawierciańskiego projekcie uchwały budżetowej na 2018 rok wraz z uzasadnieniem i materiałami informacyjnymi (załącznik nr 3 do protokołu)

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu **Andrzej Danecki** odczytał oraz Uchwałę Nr 4200/VII/216/2017 VII Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach z dnia 5 grudnia 2017 roku, w sentencji której zawarta jest pozytywna opinia o możliwości sfinansowania deficytu przyjętego w projekcie uchwały budżetowej na 2018 rok wraz z uzasadnieniem (załącznik nr 4 do protokołu).

Przewodniczący Rady Powiatu **Jarosław Kleszczewski** odczytał opinie stałych Komisji Rady Powiatu w sprawie projektu budżetu powiatu na 2018 rok. Przytoczone opinie, potwierdzone podpisami Przewodniczących Komisji stanowią załącznik nr 5 do protokołu.

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Infrastruktury Technicznej **Róża Kończyk** przedstawiła stanowisko Komisji sprawie projektu budżetu powiatu na 2018 rok (załącznik nr 6 do protokołu).

**Paweł Sokół** (treść wystąpienia w formie stenogramu):

„Od 2016 roku zabiegam o to, aby w projekcie budżetu została uwzględniona bardzo potrzebna droga, bardzo, ale to naprawdę bardzo potrzebna droga. O ile w 2017 roku dostałem odpowiedź, że może być ona wprowadzona do budżetu w 2018 roku, tak obecnie nawet żadnej informacji na ten temat nie dostałem, czyli nie, bo po prostu nie i tyle, bez uzasadnienia, ponieważ nie ma czym tego uzasadnić. Ja uważam, że jeżeli państwo tutaj z Zarządu wyjeżdżacie na Węgry, to proponuję spacer po tej drodze, przynajmniej czegoś ciekawego się dowiedziecie, a nie tracić pieniądze, gdzie ważniejsze są sprawy do załatwienia. Jeżeli Zarząd wydaje pieniądze, powiat się zmienia, to niech napisze też, że chłop z Koryczan nie ma drogi i nie może tamtędy jechać. Niech napisze, niech im to powie, a nie same superlatywy”. (Przewodniczący Rady Powiatu **Jarosław Kleszczewski** poprosił o wskazanie, o jaką drogę chodzi). „Wszyscy wiedzą, że chodzi o drogę Koryczany – Kępie. Jest to droga dojazdowa do 250 hektarów na terenie województwa małopolskiego i z tego tytułu będę powtarzał jak mantrę, że 6 hektarów tracą rolnicy z tytułu nie użytkowania, ponieważ mają drogi na swoich działkach. 6 hektarów nie użytkują, a droga ma zaledwie hektar. Jak ma się to jedno do drugiego. Szanowni państwo, jak można, przecież władza ma być pro obywatelska. Władza ma służebną rolę wobec obywatela, tak to się wszędzie szumnie mówi, a jak to jest w rzeczywistości. Na to pytanie proszę odpowiedzieć sobie samemu”.

Przewodniczący Rady Powiatu **Jarosław Kleszczewski** (treść wystąpienia w formie stenogramu):

„Ja ad vocem jako również radny. Budżet jest taki, jak pan widzi, finansujemy go częściowo pożyczkami, mamy pewien deficyt i myślę, że potrzeb dla mieszkańców powiatu jest bardzo wiele, jest znacznie więcej i bardziej potrzebnych dróg. Drogi dojazdowe do pól nie są to drogi priorytetowe”. (**Paweł Sokół** oświadczył, że to jest droga powiatowa, której nie ma). „Takich dróg, panie radny, jest wiele. Myślę, że wykazał się pan niską skutecznością w pracy przez ten rok. Uważam, że te tematy należałoby podnosić na Komisji Rolnictwa czy Komisji Budżetu, a jakoś się to nie przewiało w żadnym protokole z Komisji. Pan tylko na sesji nam tutaj pouczenia daje, natomiast nie widzę aktywności w pracy Komisji, gdzie można o takie rzeczy zabiegać. Jeszcze mamy tę kadencję i proszę na Komisjach temat podnosić i myślę, że w naszym budżecie będzie również szansa, ale muszą być merytoryczne wskazania do budowy takiej drogi, bo to – jak pan wie – jest bardzo duża inwestycja. Chciałby pan budować bez dotacji drogę, której nie ma. Pan wie, że jeśli nawet budujemy drogi czy chodniki, to przy dofinansowaniu z innymi gminami i też nie słyszałem, żeby pan rozmawiał, aby gmina chciała partycypować w kosztach tej drogi. O tym pan nic nie wspominał, czy pan coś na ten temat mówił, więc myślę, że to jest temat na dla Komisji Budżetu i Rolnictwa. Bardzo zachęcam do aktywności na tych Komisjach i proszę walczyć dalej o tę drogę. Myślę, że kiedyś to się powiedzie”. (**Paweł Sokół** poprosił o podawanie prawdziwych informacji, ponieważ na kilku Komisjach ten projekt był podnoszony. Zwrócił uwagę, że kilkakrotnie mówił o tym na posiedzeniach Komisji Budżetu, jak również w trakcie sesji. W związku z powyższym zapytał, jak ma jeszcze ten temat poruszać). „Skutecznie. Jak na razie skuteczność pana jest nikła i nie widzę merytorycznego przygotowania poza argumentami populistycznymi. Niech pan przygotuje merytoryczne argumenty i myślę że, Komisje i radni uwzględnią pana merytoryczne argumenty”.

**Rafał Krupa** (treść wystąpienia w formie stenogramu):

„Ja chciałem tylko krótko podsumować. Widzimy, jakie mamy opinie Regionalnej Izby Obrachunkowej. One nie są aż takie optymistyczne, jak by się wydawało. Zadłużenie powiatu jest – niestety – bardzo niepokojące. Musimy pamiętać, że (podam 3 daty): 2010 rok nowa kadencja – 12.000.000 zł zadłużenia, 2014 rok koniec kadencji – 12.000.000 zł zadłużenia. Dzisiaj już się sięgnęliśmy już 24.000.000 zł, czyli dwukrotnie więcej. Dlatego chciałbym, żeby radni dwa razy się zastanowili, jak dzisiaj będą głosować”.

Przewodniczący Rady Powiatu **Jarosław Kleszczewski** poprosił o zgłaszanie kandydatów do Komisji Skrutacyjnej, zadaniem której będzie przeprowadzenie głosowania imiennego na projektem budżetu powiatu na rok przyszły.

**Cezary Barczyk** zgłosił kandydaturę **Tomasza Ślusarczyka**, **Andrzej Danecki** – kandydaturę radnej **Katarzyny Romańskiej – Bujak** a **Jarosław Kleszczewski** – kandydaturę radnej **Małgorzaty Machury**. Kandydaci wyrazili zgodę na kandydowanie. Innych kandydatur nie zgłoszono.

W wyniku przeprowadzonego głosowania Rada Powiatu jednogłośnie, czyli przy 23 głosach „za” powołała Komisję Skrutacyjną w ww. składzie.

Przewodniczący Rady Powiatu **Jarosław Kleszczewski** ogłosił przerwę w obradach w celu wyboru Przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej i przygotowania przez Komisję kart do głosowania. Początek przerwy – godz. 12.20.

Po wznowieniu obrad o godz. 12.25 radni otrzymali przygotowane i zaparafowane przez członków Komisji Skrutacyjnej karty do głosowania nad omawianym w tym punkcie porządku obrad projektem uchwały. Radni głosowali w kolejności alfabetycznej po uprzednim wyczytaniu nazwiska osoby głosującej przez Przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej **Tomasza Ślusarczyka**.

Po zakończeniu głosowania Przewodniczący Rady Powiatu **Jarosław Kleszczewski** ogłosił przerwę w obradach w celu ustalenia wyniku głosowania. Początek przerwy – godz. 12.30.

Po wznowieniu obrad o godz. 12.40 Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej **Tomasz Ślusarczyk** odczytał protokół z głosowania imiennego (załącznik nr 7 do protokołu), zgodnie z którym „za” przyjęciem projektu uchwały **Nr XLVIII / 416 / 17** w sprawie uchwalenia budżetu powiatu na 2018 rok **głosowało 16 radnych** (wymienionych z imienia i nazwiska), **3 radnych** (wymienionych z imienia i nazwiska) oddało głos „przeciw”, a **5 radnych** (wymienionych z imienia i nazwiska) wstrzymało się od głosu.

W oparciu o protokół Komisji Skrutacyjnej Przewodniczący Rady Powiatu **Jarosław Kleszczewski** stwierdził, że projekt uchwały **Nr XLVIII / 416 / 17** w sprawie uchwalenia budżetu powiatu na 2018 rok w wyniku głosowania imiennego Rada Powiatu **przyjęła przy 16 głosach „za”, 3 głosach „przeciw” i 5 głosach „wstrzymujących się”**.

Starosta **Krzysztof Wrona** (treść wystąpienia w formie stenogramu):

„Jako Starosta chciałbym wyrazić podziękowanie za głosowanie w sprawie budżetu i wyrazić wolę kontynuacji tej uchwały budżetowej do końca bieżącego roku, do momentu zakończenia kadencji wynikającej z wyboru. W kontekście spraw związanych z zadłużeniem, z uwagi na ważność sprawy, chciałbym poprosić Skarbnik Powiatu o krótkie przedstawienie tego tematu. Niemniej jednak uszczegółowienie dotyczące rzeczywistego zadłużenia, wynikającego również z poprzednich działań planowanych w wieloletniej perspektywie finansowej w poprzednich kadencjach przedstawimy na następnej sesji”.

Skarbnik Powiatu **Halina Mackiewicz** (treść wystąpienia w formie stenogramu):

„Jeżeli chodzi o stan zadłużenia powiatu i w jakim kierunku powiat zmierza, jeżeli chodzi o tę kategorię ekonomiczną, to powiem tak:

Na koniec 2014 roku (bo takie cyfry tutaj padły) zadłużenie faktyczne wynosiło 18.500.000 zł (pomijam końcówki). Jeżeli chodzi o rok 2017, to na koniec roku zadłużenie wynosi 22.792.910 zł. Planowane jest jeszcze około 3.100.000 zł na rok bieżący. Z opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej wynika, że nie ma przeszkód, żeby taki kredyt zaciągnąć. Informacyjnie powiem, że Zarząd ma nadzieję, że najprawdopodobniej nie skorzystamy z tego kredytu, chociażby z tego względu, że w ubiegłym roku nie wpłynęła nam w refundacja 2.000.000 zł z tytułu trzech dróg realizowanych ze środków PROW. W związku z tym refundację będziemy mieć dopiero w tym roku, czego nie wiedzieliśmy, robiąc projekt budżetu. Póki co tych pieniędzy jeszcze nie mamy, ale wnioski są zaakceptowane pozytywnie i poszły dyspozycje do Warszawy o uruchomienie płatności.

Natomiast jeśli chodzi o wzrost długu w 2015 roku w stosunku do tych 18.500.000 zł mln zł, przybyło zadłużenie w wysokości 6.700.000 zł, z czego 3.100.000 zł to był deficyt, którym finansowaliśmy budowę dróg, 2.500.000 zł to były uruchomione pierwsze transze dwóch pożyczek na termomodernizację Zespołów Szkół w Porębie i w Łazach, 2.400.000 zł to pożyczka na termomodernizację szpitala i 661.000 zł – kredyt na termomodernizację szpitala. Pożyczki na termomodernizację szkół były podpisane jeszcze w 2014 roku. Natomiast jeśli chodzi o termomodernizację szpitala, to zaciągnięcie kredytu i pożyczki było wynikiem podpisania umowy o dofinansowanie tejże inwestycji w 2014 roku.

W roku 2016 wzrasta nam zadłużenie o kolejne 4.700.000 zł (oczywiście po stronie przychodowej): 3.100.000 zł kredyt na termomodernizację szpitala czyli uruchomienie kolejnych transz i 1.600.000 zł – uruchomienie kolejnych transz pożyczki również na termomodernizację szpitala. Na pozostałe cele kredyty i pożyczki nie zostały zaciągnane.

W 2017 roku czyli w roku, który minął, dopiero została uruchomiona pożyczka, zaciągnięta w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska na przebudowę instalacji c.o. w II Liceum Ogólnokształcącym im. H. Malczewskiej w Zawierciu w kwocie 314.000 zł. To jest koniec przychodów po stronie kredytów i pożyczek za okres od 2015 do 2017 roku łącznie.

Podsumowując, przychody z tytułu kredytów i pożyczek wyniosły 11.700.000 zł, natomiast jak porównam sobie zadłużenie na koniec roku 2017 i na koniec roku 2014, to zadłużenie wzrosło o 4.300.000 zł, czyli różnica to jest kwota, gdzie dokonano w międzyczasie spłat.

Dla przypomnienia powiem, że w ubiegłym roku na samą pożyczkę na termomodernizację szpitala dodatkowo spłaciliśmy prawie 600.000 zł w jednym ruchu i w drugiej połowie grudnia około 170.000 zł. Poza tym na kredyt, który był zaciągnięty na tak zwaną konsolidację kredytów zaciąganych w latach poprzednich przez powiat, dodatkowo wpłaciliśmy ponad 2.000.000 zł. W związku z czym, patrząc na przyrost naszego zadłużenia i dokonywane wpłaty oraz biorąc pod uwagę, jak się kształtują wskaźniki powiatu do możliwości obsługi naszego zadłużenia (o czym też było wspomniane w opiniach Regionalnej

Izby Obrachunkowej) szczególnie rok 2020 i rok 2021 będą trudne, bo tam mamy bardzo mało różnicę, jeśli chodzi o wzór z art. 243 ustawy o finansach publicznych. Zarząd cały czas się przegląda zadłużeniu i temu, co się dzieje z naszymi wskaźnikami, stąd – jeżeli mamy na to pieniądze – następują przedterminowe spłaty, żeby zmniejszyć zadłużenie powiatu, tak, że jest duża rozwaga i roztropność w tym zakresie”.

#### **Ad.8.)**

Wobec braku uwag i zapytań ze strony radnych projekt uchwały **Nr XLVIII / 417 / 18** w sprawie utworzenia Ośrodka Interwencji Kryzysowej w ramach Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Zawierciu i wprowadzenie zmian do Statutu jednostki, po uzyskaniu pozytywnej opinii Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej, został poddany pod głosowanie i **przyjęty jednogłośnie, czyli przy 21 głosach „za”**.

#### **Ad.9.)**

Wobec braku uwag i zapytań ze strony radnych projekt uchwały **Nr XLVIII / 418 / 18** w sprawie wystąpienia Powiatu Zawierciańskiego z Jurajskiej Organizacji Turystycznej, po uzyskaniu pozytywnej opinii Komisji Rozwoju i Promocji Powiatu, został poddany pod głosowanie i **przyjęty jednogłośnie, czyli przy 21 głosach „za”**.

#### **Ad.10.)**

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej **Beata Chawuła** poinformowała, że Komisja Rewizyjna po rozpoznaniu wszystkich aspektów sprawy uznała, że skarga na Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Zawierciu jest zasadna. Stanowisko Komisji w sprawie skargi stanowi załącznik do ujętego w tym punkcie porządku obrad projektu uchwały.

Wobec braku uwag i zapytań ze strony radnych projekt uchwały **Nr XLVIII / 419 / 18** w sprawie skargi na Dyrektora Szpitala Powiatowego w Zawierciu został poddany pod głosowanie i **przyjęty przy 6 głosach „za” i 15 głosach „wstrzymujących się”**.

#### **Ad.11.)**

Przewodniczący Rady Powiatu **Jarosław Kleszczewski** przedstawił informację o pracy między sesjami i otrzymywanej korespondencji:

- w dniu 3.01.br. Szpital Powiatowy w Zawierciu przekazał strukturę należności, strukturę zobowiązań oraz rachunek zysków i strat za listopad 2017 roku;
- w dniu 22.01.br. Dyrektor ds. relacji Społecznych i środowiska firmy RATHDOWNEY Polska sp. z o.o. wystąpił z prośbą o możliwość spotkania przedstawicieli spółki i ekspertów z Radą Powiatu celem zaprezentowania stopnia zaawansowania prac i rozmowy na temat przyszłości projektu i potencjalnych planów budowy kopalni cynku i ołowiu na terenie powiatu zawierciańskiego. Prośba została skierowana również do Starosty Zawierciańskiego (rozważana jest możliwość zaproszenia przedstawicieli spółki na jedną z najbliższych sesji).

## Ad.12.)

Odpowiedzi na interpelacje radnej **Beaty Chawuły**, złożone w pkt 5 porządku obrad, udzielił Starosta **Krzysztof Wrona** i wskazane przez niego osoby.

Starosta **Krzysztof Wrona** (treść wystąpienia w formie stenogramu):

„Stosownie do interpelacji pani radnej **Beaty Chawuły** chciałbym odpowiedzieć w kwestii dotyczącej podwyżek. Podstawą uruchomienia podwyżek jest przyjęcie uchwały budżetowej. Nie ukrywam, że rozpoczęliśmy ten proces i po dzisiejszej uchwale to pozostanie przyspieszone. Nie ukrywam, że nie mówimy o płacach minimalnych i podwyżkach tych płac, które są przewidziane podwyżką płacy minimalnej. Ten etap podwyżek będzie dotyczył podobnego poziomu, jaki był w roku ubiegłym, a zatem to kolejna druga podwyżka. Zakładam, że w miarę rozwoju sytuacji będziemy zakładać również prawdopodobnie jeszcze drugą ratę podwyżek w drugiej połowie roku. Chciałem zapewnić, że do tego przede wszystkim potrzeba jest uchwalona dzisiaj uchwała budżetowa, jak również spodziewamy się – być może wzorem roku ubiegłego – że znacznie korzystniej zaczynają się pojawiać przychody z tytułu PIT i CIT, z czego będziemy finansować wzrost płac. Tyle mogą na ten moment powiedzieć”.

**Beata Chawuła** (treść wystąpienia w formie stenogramu):

„Jeżeli mogę, Panie Przewodniczący. Panie Starosto, o tym, kiedy jest uchwalany budżet, to wiadomo ze znacznym wyprzedzeniem. Pana obietnica dotyczyła daty 1 stycznia 2018 roku. Pan wiedział, że wtedy nie będzie jeszcze uchwalonego budżetu, mimo to ta data była podana. To była pana propozycja, więc teraz podawanie jako powód niezrealizowania tej obietnicy braku uchwały budżetowej to jest tak, jakby celowo wprowadzał ludzi w błąd, wtedy im obiecując to, a wiedząc, że tego nie będzie”.

Starosta **Krzysztof Wrona** (treść wystąpienia w formie stenogramu):

„Proszę pani, jeśli można niech pani sobie przypomni, że konieczność przesunięcia uchwały budżetowej wyniknęła z konieczności spłaty raty pożyczki. a z drugiej strony – krótko mówiąc – uchwała zawiera podwyżkę od 1 stycznia, tak, że gwoli ścisłości w tych propozycjach, które są ujęte w budżecie, zakładana jest podwyżka od 1 stycznia”. (**Beata Chawuła** zapytała, czy – wobec powyższego – pracownicy dostaną wyrównanie od 1 stycznia). „Oczywiście”. (**Beata Chawuła** przypomniwała, że w swoim wystąpieniu prosiła o średniej kwoty podwyżki na pracownika, ponieważ zapowiadano znaczne, zauważalne odczuwalne podwyżki). „Kwota ta jest na tym samym poziomie, jak w ubiegłym roku”. (**Beata Chawuła** poprosiła o konkretne wskazanie tej kwoty). Około 200 zł przeciętnie na etat brutto, ale to jest uzależnione od decyzji naczelników, którzy na swój sposób mogą między poszczególnymi osobami sami regulować tę wysokość. Jak to nie wchodzi”. (**Beata Chawuła** zapytała, czy odczuwalna podwyżka to jest średnio 200 zł). „To jest pierwszy etap w tym roku”.

Członek Zarządu Powiatu **Cezary Barczyk** (treść wystąpienia w formie stenogramu):

„W interpelacji podała pani ul. Obrońców Poczty Gdańskiej. Jest to droga wojewódzka. Ja rozumiem, że rozchodzi się pani o ten łącznik, który odchodzi od ul. Obrońców Poczty Gdańskiej. Rzeczywiście jest to Skarb Państwa, ale – niestety – Starosta nie administruje

drogami. Pani dobrze wie, jako kierownik biura agencji rządowej, że wojewoda ma na drogi będące w zasobie Skarbu Państwa nie daje żadnych dotacji, tak, że proszę nie używać górnolotnie słów, które pani mówi, że Starości powinno zależeć na tym, żeby tam dziur nie było. Ja jeszcze nie skończyłem, pani radna. Ja nie przypominam sobie, żeby pani do kogokolwiek przyszła i powiedziała, że chciałaby pani pomocy. W tym momencie pani tylko naraża imię starosty na to, że starosta nie chce zrobić. Nie, Starosta nie może tego zrobić. Proszę mi wskazać źródła finansowania i już tę drogę robimy”.

**Beata Chawuła** (treść wystąpienia w formie stenogramu):

„Proszę mi wyjaśnić, jaka to jest sytuacja, czy jest to teren Skarbu Państwa i pan Starosta w jakiś sposób ma ten teren w swoim władaniu. Jest to droga, która jest nieprzejezdna. Jest to droga, która prowadzi nie tylko do mojej instytucji, ale również do innej instytucji. To jakiego pan widzi rozwiązanie”.

Członek Zarządu Powiatu **Cezary Barczyk** (treść wystąpienia w formie stenogramu):

„Oczywiście pani radna, już pani mówię, jakie jest to rozwiązanie. Na pewno powiat zawierciański (czytaj Zarząd Zawierciański) nie może wystąpić do wojewody o komunalizację i zaliczenie tej drogi do kategorii dróg powiatowych. Oczywiście to Rada Gminy Zawiercie jest w stanie uchwalić i podjąć kroki do komunalizacji tej drogi w ramach dróg gminnych i taka możliwość jest. My jako Skarb Państwa i Starosta Zawierciański robimy w tym momencie wszelką dokumentację, żeby umożliwić komunalizację tej drogi na rzecz gminy Zawiercie. I tylko i wyłącznie jest to w kwestii gminy Zawiercie, żeby tę drogę przyjęła na zasadzie komunalizacji. A skąd się ona wzięła? Ona się wzięła stąd, że była to kiedyś droga dojazdowa do Przędzalni. Niestety, Przędzalni nie ma, resztę się sprzedaje, a co się nie sprzedało, daje się Starości do dyspozycji”.

**Beata Chawuła** (treść wystąpienia w formie stenogramu):

„No właśnie, tutaj powiedział pan sedno. Zostawia się Starości do dyspozycji. To teraz proszę mi powiedzieć, czy to nie jest tak, że o bezpieczeństwo na tej drodze jednak pan Starosta odpowiada”. (**Cezary Barczyk** stwierdził, że tak nie jest). „To w takim razie kto. Proszę wskazać mi organ, który za to odpowiada”. (**Cezary Barczyk** stwierdził, że jest to wojewoda i zasugerował, aby zwrócić się do wojewody z zapytaniem, czy przekaże środki na tę drogę. Wyraził opinię, że skoro udało się sprzedać dwa budynki, to może ten pas drogowy też należy do kogoś). „To ja mam zapytać wojewody, czy da dotację, czy to może Zarząd powinien wystąpić do wojewody z prośbą i zgłoszeniem takiego problemu. Czy to ja mam zrobić”. (**Cezary Barczyk** stwierdził, że **Beata Chawuła** jako radna też może to zrobić. Zapytał, czy radna wie, ile jest dróg na terenie powiatu zawierciańskiego, gdzie jest Starosta Zawierciański reprezentujący Skarb Państwa lub posiadanie samoistne Skarb Państwa). „A ile z tych dróg prowadzi do instytucji, która jest najważniejszą instytucją dla mieszkańców”. (**Cezary Barczyk** zapytał, a jakiej instytucji mowa). „O Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa”. (Zdaniem **Cezarego Barczyka** Agencja tak samo może wystąpić do wojewody o dofinansowanie dla tej drogi, stwierdzając jednocześnie, iż nie wybierał lokalizacji dla tej instytucji). „Każdy może bardzo łatwo swoje obowiązki zrzucić na innych. Oczywiście każdy obywatel może, ale Zarząd chyba powinien”. (**Cezary Barczyk** oświadczył, że Zarząd to nie jest Skarb Państwa. Ponadto stwierdził, że jeżeli radna nie wie, jakie są dotacje wojewody do Skarbu Państwa, to właśnie od tego warto byłoby zacząć ten temat). „Przepraszam bardzo, czy Zarząd wystąpił o taką dotację”.

Starosta **Krzysztof Wrona** (treść wystąpienia w formie stenogramu):

„Nie ukrywam, że temat – dzisiaj wywołany interpelacją pani radnej – był na Konwencie Starostów. W ostatnich dniach rozmawiałem z Wojewodą **Janem Chrzęszczem** na ten temat, że są pewne działania drogowe w zasobach Skarbu Państwa, które są ważne i co zrobić, ponieważ nie mamy żadnej dotacji na ten przebieg. Poparli mnie w tym również inni Starostowie. Konkludując, Pan Wojewoda powiedział tymi słowami: *Proszę się spotkać z nadzorem właścicielskim w miesiącu lutym. Będziemy próbowali znaleźć jakieś rozwiązanie.* Każdy starosta identycznie nie ma środków na ten cel. W związku z tym są określone wydatki, na które nie otrzymujemy środków od wojewody na działania Skarbu Państwa. Temat nie jest – że tak powiem – wywołany tylko w dniu dzisiejszym, ale na ostatnim spotkaniu Konwentu, stosownie do wypowiedzi, już podjąłem ten temat w styczniu w rozmowie z Wojewodą **Janem Chrzęszczem**. O postępie prac w przedmiocie poinformuję”.

**Beata Chawuła** (treść wystąpienia w formie stenogramu):

„Dziękuję Panie Starosto, ponieważ rozumiem, że nie jest tak, jak mówił pan **Cezary Barczyk**. Temat jest znany panu od dawna. Dziękuję, że się pan nad tym tematem wkrótce zamierza pochylić, ponieważ to jest nie tylko dla mojej wygody i tylko mojego dojazdu do pracy, ale to jest ważne dla wszystkich naszych beneficjentów. To jest jedna rzecz, a druga rzecz jest taka, że do czasu, kiedy to nie nastąpi, czyli dopóki ta droga nie zostanie wyremontowana, może tam dojść do wypadków i uszkodzeń samochodów. Ja nie wiem, czy powiat jest na to finansowo przygotowany, ewentualnie czy będzie ponosił koszty odszkodowania”.

Przewodniczący Rady Powiatu **Jarosław Kleszczewski** (treść wystąpienia w formie stenogramu):

„Tak notabene, pani cały czas podnosi, a ja miałem okazję być tam w dniu wczorajszym. Ta droga jest przejezdna, jest w złym stanie, ale nie mówmy o nie przejezdności drogi. Rzeczywiście, wymaga kapitalnego remontu, z tym się zgadzam, ale da się po niej przejechać”.

### **Ad.13.)**

Nikt nie zabrał głosu w tym punkcie porządku obrad.

### **Ad.14.)**

Przewodniczący Rady Powiatu **Jarosław Kleszczewski** – dziękując za udział w posiedzeniu – zamknął obrady XLVIII sesji Rady Powiatu Zawierciańskiego.

Zakończenie obrad nastąpiło o godz. 13.10.

**Protokół sporządziła:**  
/-/ **Anna Bryła**

**Przewodniczący Rady Powiatu**  
/-/ **Jarosław Kleszczewski**